
UCHWAŁA NR LXX/695/2022 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE 

z dnia 15 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie przesunięcia ostatniego przystanku przed Szpitalem 
Wojewódzkim w Tarnowie do ronda na skrzyżowaniu ul. Lwowskiej z ul. Okrężną i ul. Heleny Marusarz 

Na podstawie art.18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 
583, 1005, 1079 i 1561), w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870), Rada Miejska w Tarnowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Odmawia się uwzględnienia petycji z dnia 5 lipca 2022 r., zarejestrowanej pod poz.WOR-
ROR.152.3.3.2022, dotyczącej przesunięcia ostatniego przystanku przed Szpitalem Wojewódzkim w Tarnowie 
do ronda na skrzyżowaniu ul. Lwowskiej z ul. Okrężną i ul. Heleny Marusarz w Tarnowie. 

UZASADNIENIE  

 W dniu 5 lipca 2022 r. na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tarnowie wpłynęła petycja w sprawie 
przesunięcia ostatniego przystanku przed Szpitalem Wojewódzkim w Tarnowie do ronda na skrzyżowaniu 
ul. Lwowskiej z ul. Okrężną i ul. Heleny Marusarz w Tarnowie. Petycja została uzupełniona mailami z dnia: 
25 lipca 2022 r., 19 sierpnia 2022 r. oraz 8 września 2022 r. 

Wnoszący petycję objaśnił, że pomysł ten powstał, gdy autobus linii 34 w dniu 5 lipca 2022 r. nie zatrzymał 
się na istniejącym przystanku przy Szpitalu Wojewódzkim im. Św. Łukasza w Tarnowie, tylko przejechał obok. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tarnowie zwrócił się do Prezydenta Miasta Tarnowa (pismem z dnia 
7 lipca 2022 r., znak: 1510.5.2022) o przedstawienie informacji dotyczącej możliwych rozwiązań 
w przedmiotowym zakresie. Stosowne wyjaśnienia wpłynęły do Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 2 sierpnia 
2022 r. (pismo znak: ZDiK.DD.0710.1.34.2022). 

Petycja została skierowana do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w Tarnowie, która poddała ją analizie na posiedzeniu w dniu 6 września 2022 r. W toku postępowania 
wyjaśniono, iż obowiązujące lokalizacje przystanków na trasie linii nr 34 nie wymagają zmiany. Aktualnie, 
na trasie linii nr 34, w kierunku od centrum Miasta do Osiedla Nauczycielskiego, jak i w kierunku przeciwnym 
– znajdują się przystanki zarówno w sąsiedztwie Szpitala Wojewódzkiego im. Św. Łukasza w Tarnowie, jak też 
w sąsiedztwie ronda na skrzyżowaniu ulic Lwowskiej i Okrężnej. Pasażer publicznego transportu zbiorowego 
może więc dowolnie decydować o tym, z których przystanków skorzystać. 

Na wszystkich przystankach uwzględnionych w rozkładach jazdy linii komunikacji miejskiej autobusy mają 
się zatrzymywać, umożliwiając pasażerom wsiadanie i wysiadanie. Ponieważ z treści petycji wynika, 
iż w jednym z kursów dniu 5 lipca br., w godzinach dopołudniowych, kierowca autobusu linii nr 34 
nie zatrzymał się na przystanku w sąsiedztwie Szpitala Wojewódzkiego, Zarząd Dróg i Komunikacji 
w Tarnowie szczegółowo przeanalizował zapisy autokomputerów pojazdów obsługujących linię nr 34 w dniu 
5 lipca 2022 r. we wszystkich kursach wykonywanych od wczesnych godzin rannych do godzin 
dopołudniowych (tj. do czasu przesłania petycji przez Wnoszącego). Nie potwierdzono przypadku 
nie zatrzymania się przez autobus na przystanku w sąsiedztwie Szpitala. 

 Podkreślenia wymaga fakt, iż na trasie linii nr 34 w sąsiedztwie wskazanego Szpitala przystanki Lwowska 
13 – Cmentarz w kursach wykonywanych w kierunku Osiedla Nauczycielskiego oraz Szpital Św. Łukasza 
01 w kursach wykonywanych w kierunku ul. Do Huty funkcjonują od wielu lat i zlokalizowane są maksymalnie 
blisko Szpitala, co ułatwia pacjentom placówki bezpieczne i wygodne dotarcie do niej. 

Po zakończeniu przebudowy ulicy Lwowskiej w sąsiedztwie Szpitala Wojewódzkiego w Tarnowie, od dnia 
18 lutego 2022 r. do czasu ukończenia kolejnego etapu rozbudowy ul. Lwowskiej przystanek Lwowska 13 – 
Cmentarz ze względu na bezpieczeństwo podróżnych został czasowo przeniesiony z ul. Lwowskiej na drogę 
łączącą Szpital z parkingiem P&R, droga dojścia od tego przystanku do tego Szpitala. Lokalizacja obydwu ww. 
przystanków jest w sąsiedztwie Szpitala niezbędna. 

Od dnia 1 września 2022 r. - wbrew informacjom zawartym w uzupełnieniu petycji z dnia 08 września 
2022 r. - nie dokonywano żadnych zmian w rozkładzie jazdy linii nr 34 ani też w lokalizacji przystanków 
komunikacyjnych na trasie tej linii. Incydentalny przypadek niezatrzymania się autobusu na przystanku, który 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B511D2D-2891-4A03-859C-FACA8A2282AB. Podpisany Strona 1



zresztą nie znalazł potwierdzenia, nie może być przyczyną jego likwidacji w tym optymalnym i dogodnym 
dla wszystkich punkcie i przesuwania go w inne, znacznie mniej odpowiednie miejsce. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tarnowie nie uważa za zasadne przesuwanie 
przystanku zlokalizowanego w pobliżu Szpitala Wojewódzkiego im. Św. Łukasza w Tarnowie – w kierunku 
ronda na skrzyżowaniu ul. Lwowskiej z ul. Okrężną i ul. Heleny Marusarz, dlatego uznała, że należy odmówić 
uwzględnienia petycji. 

 Wobec powyższego Rada Miejska w Tarnowie, podzielając stanowisko Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, odmawia uwzględniania petycji w przedmiotowej sprawie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Tarnowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tarnowie 

 
 

Jakub Kwaśny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B511D2D-2891-4A03-859C-FACA8A2282AB. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXX/695/2022 
Data dokumentu 2022-09-15 
Organ wydający Rada Miejska w Tarnowie 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie przesunięcia ostatniego przystanku 

przed Szpitalem Wojewódzkim w Tarnowie do ronda na skrzyżowaniu ul. 
Lwowskiej z ul. Okrężną i ul. Heleny Marusarz 

Identyfikator dokumentu 8B511D2D-2891-4A03-859C-FACA8A2282AB 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1835363786 
Numer seryjny 3CD4A5F25ED898BBF9CB39C5861A187D 
Osoba podpisująca Jakub Kwaśny 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2022-09-22 09:49:21 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B511D2D-2891-4A03-859C-FACA8A2282AB. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Uzasadnienie
	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2022-09-22T07:49:21+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




